
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

04/04/2018 
Edição nº 23 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br/diario-oficial/  

 

 

 

 

  

Sumário 

AVISOS DE LICITAÇÃO ................................................................................................................................................................................................................................................... 2 

EXTRATOS .......................................................................................................................................................................................................................................................................... 2 

PORTARIA .......................................................................................................................................................................................................................................................................... 3 

 
  

 

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

04/04/2018 
Edição nº 23 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br/diario-oficial/  

 

 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 018/2018 

PREGÃO Nº 012/2018 

 

 

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, torna público que, com base na Lei Federal 

nº. 10.520 de 17/07/2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e a Lei Complementar 

nº 123, de 14 de dezembro de 2006, com nova redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 7 de agosto de 2014,  fará 
realizar Processo Licitatório  na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, 

visando a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LICENÇA DE USO, VISANDO SOLUÇÃO 

INTEGRADA TECNOLÓGICA ENGLOBANDO PROGRAMAS DE COMPUTADOR (SOFTWARES), 

INSTALAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO, ATENDIMENTO E SUPORTE 

TÉCNICO POR DIVERSOS CANAIS, TREINAMENTO E MANUTENÇÃO COM ATUALIZAÇÕES, 

ALTERAÇÕES LEGAIS, CORRETIVAS E EVOLUTIVAS, IMPORTAÇÃO/CONVERSÃO DE DADOS, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL,  Anexo I, 

conforme as seguintes especificações e exigências, de acordo com o Edital de Pregão Presencial nº. 012/2018, devendo a 

proposta e documentação ser protocolados até às 08h45min no Paço Municipal, sito à Av. Severiano Bonfim dos Santos, 

111, no dia 19/04/2018, sendo que os mesmos serão abertos no mesmo dia a partir das 09h00min.  

Ficam convocados à competição Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e que 

se enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no endereço acima 

mencionado, a partir do dia 09/04/2018 em dias úteis, no horário de expediente, através do site: formosadooeste.pr.gov.br, 

módulo: Licitações, informações pelo telefone  (44) 3526-1122, bem como de avisos que venham ser publicados no órgão 

oficial do Município. 

       Formosa do Oeste, 02 de abril de 2018. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 017/2018 

PREGÃO Nº 011/2018 

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, torna público que, com base na Lei Federal 
nº. 10.520 de 17/07/2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e a Lei Complementar 

nº 123, de 14 de dezembro de 2006, com nova redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 7 de agosto de 2014,  fará 

realizar Processo Licitatório  na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, objetivando o 

REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras e parceladas de materiais descartáveis (Copos para café e água, 

Sacos plásticos para lixo, e outros)  para os diversos Departamentos do Município de Formosa do Oeste, de acordo 

com as características descritas e repetidas no Termo de Referência, Anexo I, exclusivamente para  microempresas ou 
empresas de pequeno porte, consoante o disposto no art. 47, inc. I, da Lei Complementar nº 123/06, com nova redação dada 

pela LC 147/2014 de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência, Anexo I, conforme as 

seguintes especificações e exigências, de acordo com o Edital de Pregão Presencial nº. 011/2018, devendo a proposta e 
documentação  ser protocolados até às 08h45min no Paço Municipal, sito à Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, no dia 

17/04/2018, sendo que os mesmos serão abertos no mesmo dia a partir das 09h00min.  

Ficam convocados à competição Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e que 

se enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no endereço acima 

mencionado, a partir do dia 04/04/2018 em dias úteis, no horário de expediente, através do site: formosadooeste.pr.gov.br, 

módulo: Licitações, informações pelo telefone  (44) 3526-1122, bem como de avisos que venham ser publicados no órgão 

oficial do Município. 

      Formosa do Oeste, 02 de abril de 2018. 

 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATOS  
 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 10 /2018 DATA: 02/04/18 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 
CONTRATADA: ECOPAVI CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA ME – 

OBJETO: escolha da proposta mais vantajosa para recapeamento sobre pedras irregulares  na 

Estrada Ceará 3ª etapa– Contrato de repasse nº 847252/2017 
VALOR: 225.767,67 (duzentos e vinte e cinco mil setecentos e sessenta e sete reais e sessenta 

e sete centavos ) 

DATA DE INICIO : 02/04/18  
VALIDADE ATÉ: 07/05/19 

PROCESSO  Nº 67/2017  

MODALIDADE:TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2017 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

 

Órgão Und Função 
Sub- 

Função 
Programa P       /A/O Despesa Categoria 

02 0206 26 782 1900 34 1358 449051020200 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR – Prefeito 
DENISE BERTOL  – Assinante do contrato  

 

 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 9 /2018 DATA: 02/04/18 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 
CONTRATADA: ECOPAVI CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA ME – 

OBJETO: escolha da proposta mais vantajosa para recapeamento sobre pedras irregulares  na 

Estrada Ceará 2ª etapa – Contrato de repasse nº 847251/2017 
VALOR: 229.935,05 (duzentos e vinte e nove mil novecentos e trinta e cinco reais e cinco 

centavos ) 

DATA DE INICIO : 02/04/18  
VALIDADE ATÉ: 07/05/19 

PROCESSO  Nº 66/2017  

MODALIDADE:TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2017 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

 

Órgão Und Função 
Sub- 

Função 
Programa P       /A/O Despesa Categoria 

02 0206 26 782 1900 34 1358 44905102020

0  

 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR – Prefeito 

DENISE BERTOL  – Assinante do contrato  

 

 

 

 

   

 

 

 

  

 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

04/04/2018 
Edição nº 23 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br/diario-oficial/  

 

 

PORTARIA 
 

 

     PORTARIA 071/2018 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 503/2009 de 

25/03/2009 e a Portaria nº. 053/2016 de 04/03/2016. 

 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte do 

Chefe do Poder Executivo Municipal até a cidade de Curitiba/PR, 

para tratar de assuntos de interesse do Município, junto a: Gabinete 

do Deputado Luiz Claudio Romanelli, Gabinete do Deputado André 

Bueno e Gabinete do Deputado José Carlos Schiavinato. 

 

RESOLVE: 

I – Comunica seu afastamento para tratar de assuntos de interesse do 

Município, com saída dia 02/04/2018 às 12:00 horas e retorno no dia 03/04/2018, com chegada prevista para as 23:30 horas. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

Paço Municipal, aos  02 de abril de 2018 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal      

 

 


		2018-04-04T08:01:36-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100
	DIARIO OFICIAL




